
Neposedíme, o.s. | Praha | 19.11.2013 

V cizí zemi, v cizím městě 

Konference Přes bariéry II 

19. listopadu 2013 



Neposedíme, o.s. | Praha | 19.11.2013 

Flyabout Prague – průvodce bezbariérovou Prahou 

 

• projekt s podporou Magistrátu hl. města Prahy 

• cílem je podpora příjezdové turistiky do Prahy se zaměřením na 

zahraniční turisty 

• hledání srozumitelného značení záznamů: 

– na první pohled srozumitelné, 

– značení použitelné i mezinárodně, 

– značení na základě mezinárodně uznávaných norem, 

– výsledkem je použití semaforu, 

– v seznamu objektů semafor upozorní: 

• červená – objekt (nebo jeho část) pro vozíčkáře nepřístupný, 

• žlutá – pozor! objekt nebo jeho část nemusí být přístupná všem vozíčkářům, 

• zelená – objekt pro vozíčkáře přístupný 



Neposedíme, o.s. | Praha | 19.11.2013 



Neposedíme, o.s. | Praha | 19.11.2013 

• v detailu objektu (hotelu) se vozíčkář může podívat na konkrétní 

hodnoty, které by pro něj mohly být limitující, 

• celkem můžeme sledovat přes 200 hodnot, 

• snažíme se redukovat slovní popis, který se obtížně překládá do 

jazykových mutací, 

• podrobný popis objektu: 

– je doplněn mapou s vyznačením objektu a s vyznačením 

bezbariérového vstupu do objektu, 

– je doplněn fotografiemi, 

– nově u vybraných hotelů bude doplněn krátkým videoprůvodcem 

(natáčeno z pohledu vozíčkáře, od vstupu do objektu až po pokoj a 

sociální zařízení), 

– videoprůvodce má dvě výhody: 

• doplňuje číselné hodnoty a fotografie, 

• bez dalších nákladů lze snadno použít pro jazykové mutace 

 



Neposedíme, o.s. | Praha | 19.11.2013 



Neposedíme, o.s. | Praha | 19.11.2013 

• Výsledkem třicetiměsíčního projektu je monitorování: 

– 58 hotelů s 89 pokoji, 

– 10 objektů sportu s 10 sály, 

– 7 objektů veletržnictví s 20 sály, 

– 90 objektů kultury se 188 sály, 

– více než 1.200 fotografií, atd. 

 

• Závěr – proč „V cizí zemi, v cizím městě“? Protože informace o 

bezbariérovosti v Praze jsou srozumitelné pro turisty z Německa,      

z Itálie, ale také pro turisty z Ostravy nebo z Kladna. 

 

• … a ještě ukázka jednoho videoprůvodce. 

 



Neposedíme, o.s. | Praha | 19.11.2013 

  

Děkuji za pozornost. 

 

www.flyabout.cz 

www.neposedime.cz 
 

Roman Folvarský 

http://www.flyabout.cz/
http://www.flyabout.cz/
http://www.neposedime.cz/
http://www.neposedime.cz/

